[bookmark: _GoBack]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении предложений о разграничении имущества,
находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в собственность вновь образованным городским и сельским поселениям Кондинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 11.1. статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральных закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьи 2  Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 декабря 2007 года                 № 170-оз «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», в целях разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности для осуществления городскими и сельскими поселениями Кондинского района переданных им полномочий, Дума Кондинского района решила:
1. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Болчары, согласно приложению 1.
2. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Половинка, согласно приложению 2.
3. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Луговой, согласно приложению 3.
4. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Мортка, согласно приложению 4.
5. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Шугур, согласно приложению 5.
6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина.

Председатель Думы Кондинского района	                                      Р.В. Бринстер

пгт. Междуреченский
27 февраля 2024 года
№ 1119
1

Приложение 1 к решению
Думы Кондинского района
от 27.02.2024 № 1119

Согласовано решением
Совета депутатов сельского
поселения Болчары
от 22.12.2023 № 42

Предложения о разграничении имущества,
находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Болчары

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.

	Причал, с.Алтай,
год изготовления 2023
	ул.Ленина, 42а, с.Алтай, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

1 608 000,00

	1.2.
	Причал, д.Кама,
год изготовления 2023
	ул.Пушкина, 1, д.Кама, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

1 608 000,00

	1.3.
	Детская игровая площадка, с.Алтай, год изготовления 2023
	ул.Пионерская, 5, с.Алтай, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

4 127 100,00

	Всего:

	7 343 100,00

Приложение 2 к решению
Думы Кондинского района
от 27.02.2024 № 1119

Согласовано решением
Совета депутатов сельского
поселения Половинка
от 19.01.2024 № 34

Предложения о разграничении имущества,
находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Половинка

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Нежилое здание, кадастровый № 86:01:1001001:1979, (включая здание дровенника, здание кухни д/сада, здание прачечной, здание сарая, здание склада), год постройки 1986, стоимостью 880 110,40 руб.
	ул.Комсомольская, 2, п.Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	880 110,40

	Всего:

	880 110,40

Приложение 3 к решению
Думы Кондинского района
от 27.02.2024 № 1119

Согласовано решением
Совета депутатов городского
поселения Луговой
от 27.12.2023 № 41

Согласовано решением
Совета депутатов городского
поселения Луговой
от 22.09.2023 № 14

Предложения о разграничении имущества,
находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Луговой

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	«Причал Мечты в п.Луговой», год изготовления - 2023
	ул.Горького, 1в, пгт.Луговой, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	7 538 729,67

	2. Жилищный фонд, необходимый для осуществления полномочий
органов местного самоуправления

	2.1.
	Одноэтажный блокированный жилой дом (блок 1), в капитальном исполнении, общей площадью 40 кв.м, 2022 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:0301001:2333
	ул.Ленина, д.2, пгт.Луговой, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	2 560 000,00

	Всего:

	10 098 729,67

Приложение 4 к решению
Думы Кондинского района
от 27.02.2024 № 1119

Согласовано решением
Совета депутатов городского
поселения Мортка
от 27.12.2023 № 25

Предложения о разграничении имущества,
находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Мортка

	№ п/п
	Наименование и основные
характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Балансовая
стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4

	1. Жилищный фонд, необходимый для осуществления полномочий
органов местного самоуправления

	1.1.
	Жилое помещение (одноэтажный блокированный жилой дом, блок 2) в капитальном исполнении, общей площадью 63,5 кв.м, 2023 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:1201001:1518
	ул.Лесная, д.8А, д.Юмас, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	4 320 000,00

	Всего:

	4 320 000,00

Приложение 5 к решению
Думы Кондинского района
от 27.02.2024 № 1119

Согласовано решением
Совета депутатов сельского
поселения Шугур
от 19.10.2023 № 11

Предложения о разграничении имущества,
находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Шугур

	№
	Наименование, основные
характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Балансовая
стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4

	1. Жилищный фонд, необходимый для осуществления полномочий
органов местного самоуправления

	1.
	Блокированный жилой дом, в капитальном исполнении, общей площадью 76,5 кв.м, 2022 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:0801001:1426
	ул.Таежная, д.6, д.Шугур, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	4 864 000,00

	Всего:

	4 864 000,00

image1.png